36

РЕСПУБЛИКА ДАГЕСТАН
АДМИНИСТРАЦИЯМУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«УНЦУКУЛЬСКИЙРАЙОН»
Индекс368950, РД.Унцукульскийрайон, пос. ул.М.Дахалаева,З

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от «09» августа 2023 г. 137

Об утвержденииПоложения конкурснойкомиссии открытогоконкурса по
отборууправляющих организацийдля управления многоквартирными

домами

В соответствии со ст. 161 Жилищногокодекса Российской Федерации,
постановлением ПравительстваРоссийскойФедерацииот 06.02.2006 N 75 ”О
порядкепроведенияорганомместного самоуправленияоткрытогоконкурса по
отборууправляющейорганизации для управления многоквартирнымдомом”,
Уставом МО «Унцукульскийрайон»и во исполнение поручения прокуратуры
УнцукульскогорайонаРеспубликиДагестанот 26.06.2023 лг2 01-02/298-23-20820043

АдминистрацияМО <<Унцукульскийрайон», постановляет:
1. УтвердитьприлагаемоеПоложение конкурснойкомиссии по отбору

управляющейорганизациидля управлениямногоквартирнымидомами.
2.МБУ <<Единаяинформационнаяслужба»опубликоватьнастоящее

постановление в районнойгазете «Садовод»и разместитьна официальномсайте
Администрациимуниципального образования«Унцукульскийрайон»в сети
«Интернет».

З. Настоящеепостановление вступает в силу со дня его официального
опубликования.4. Контрольисполнения настоящего постановления возложить на заместителя
главы администрацииАбдулхаликоваЮГ.

Глава МО
«Унцукульскийрайон» И.М Нурмагомедов

\'Qa4

Приложение
Утвержден
постановлением Администрации
МО «Унцукульскийрайон»район
от «09» августа2023 г. N 137

Положениео конкурснойкомиссии по отборууправляющейорганизации
для управления многоквартирнымидомами

1. Порядокформированияконкурснойкомиссии
1.1. Конкурснаякомиссия является коллегиальным органомОрганизатора

конкурса, действующимна постоянной основе, но при этом срок полномочий не
может превышать2 года.

1.2. Состав конкурснойкомиссии утверждается распоряжениемГлавы
муниципальногообразования.1.3. В состав конкурснойкомиссии должно входить не менее 5 человек, в том
числе должностные лица организатораконкурса.

1.4. Членамиконкурснойкомиссии не могут бытьфизическиелица, лично
заинтересованныев результатах конкурса (в том числе лица, являющиеся
претендентами, участникамиконкурсаили состоящие в трудовыхотношениях с

организациями, являющимися претендентами, участниками конкурса, а также
родственникипретендента(участника конкурса) - физическоголица (физических
лиц), состоящего в трудовых отношениях с организациями, являющимися
претендентами, участникамиконкурса, либофизическиелица, на которыхспособны
оказывать влияние претенденты, участники конкурса (в том числе лица,

являющиеся участниками (акционерами) указанных организаций, членами их

органовуправления, кредиторамиучастниковконкурса)).
2. Функцииконкурснойкомиссии

2.1. Вскрытиеконвертовс заявками на участиев конкурсе.
2.2. Ведениепротоколавскрытияконвертов.
2.3. Рассмотрениезаявок, оценка и сопоставление заявок на участиев конкурсе.
2.4. Принятиерешениео признаниипретендентовучастникомконкурсаили об

отказе в допуске претендента к участию в конкурсе по основаниям,
предусмотреннымпунктом18 Правил.

2.5. Оформлениепротоколарассмотрениязаявок на участиев конкурсе.
2.6. Определениепобедителяконкурса.
2.7. Ведениепротоколаконкурса.
2.8. Выполнениеиных действийв соответствии с положениями постановления

ПравительстваРФ от 06.02.2006 лг9 75 ”О порядкепроведенияорганомместного

2

самоуправленияоткрытогоконкурса по отборууправляющейорганизациидля
управлениямногоквартирнымдомом”.

З. Регламентработыкомиссии
3.1. Формойработыкомиссии является ее заседание.
3.2. Конкурснаякомиссия правомочна, если на заседании присутствуютболее

50 процентовобщегочисла ее членов. Каждыйчлен конкурснойкомиссии имеет 1

голос.
3.3. Члены конкурснойкомиссии должны быть своевременнои должным

образомуведомленыо месте, дате и временипроведениязаседания Комиссии.
3.4. Заседаниеконкурснойкомиссии созывается председателем(а в случаеего

- заместителем председателя) по мере необходимостии в сроки,отсутствия
определенныеПравилами.

3.5. Конкурснаякомиссия непосредственноперед вскрытиемконвертовс
заявками на участиев Конкурсе, но не раньшевремени, указанногов извещении о

проведенииКонкурсаи в конкурснойдокументации, обязанаобъявитьлицам,
присутствующимпри вскрытии таких конвертов, о возможности изменить или
отозвать поданные заявки, а также подать заявку на участие в конкурсевзамен
отозваннойдо начала процедурывскрытияконвертов.

3.6. Конкурснаякомиссия вскрывает конверты с заявками на участие в

Конкурсепубличнов день, во времяи в месте, указанныев извещении о проведении
Конкурсаи конкурснойдокументации.

3.7. Конкурснаякомиссия проверяетналичие документовв составе заявки на

участие в конкурсев соответствии с требованиями,предъявляемымик заявке на

участие в конкурсеконкурснойдокументациейи законодательством Российской
Федерации.3.8. Конкурснаякомиссия проверяетсоответствие претендентовКонкурса
требованиям,установленнымзаконодательством РоссийскойФедерации.

3.9. На основании результатоврассмотрениязаявок на участие в Конкурсе
конкурснойкомиссиейпринимаетсярешение о допуске к участию в Конкурсе
претендентаи о признаниипретендента, подавшего заявкуна участиев конкурсе,
участникомконкурсаили об отказе в допуске такого претендентак участию в

Конкурсе.
3.10. Решения конкурснойкомиссии принимаются большинствомголосов

членов конкурснойкомиссии, принявших участие в заседании, открытым
голосованием. При равенстве голосов решение принимается председателем
конкурснойкомиссии. Принятиерешениячленами конкурснойкомиссии путем
проведениязаочного голосования, а также делегированиеими своих полномочий
иным лицам не допускаются.

3.11. Решения конкурснойкомиссии в день их принятия оформляются
протоколами, которые подписывают члены конкурснойкомиссии, принявшие
участие в заседании. Не допускаются заполнение протоколовкарандашом и

внесение в них исправлений.Протоколвскрытияконвертовдолжен бытьподписан
всеми присутствующимичленами конкурснойкомиссии непосредственнопосле

вскрытияконвертовс заявками на участие в конкурсе.Протоколразмещаетсяна
официальномсайтеконкурсаорганизаторомконкурса.

3.12. Конкурснаякомиссия осуществляетаудиозаписьпроцедурывскрытия
конвертовс заявками на участие в конкурсе.Любое лицо, присутствующеепри
вскрытииконвертовс заявками на участиев конкурсе, вправеосуществлятьаудио-
и видеозапись процедурывскрытияконвертов.

3.13. В случае если только один претендентпризнан участникомконкурса,
конкурснаякомиссия в течение трехрабочихднейс даты подписания протокола
рассмотрениязаявок на участие в конкурсепередаетэтому претендентупроект
договорауправлениямногоквартирнымдомом, входящийв состав конкурсной
документации.Приэтом договоруправлениямногоквартирнымдомом заключается
на условияхвыполнения обязательныхработи услуг, указанных в извещении о

проведенииконкурсаи конкурснойдокументации, за плату и содержаниеи ремонт
жилого помещения, размеркоторойуказан в извещении о проведенииконкурса.
Такойучастникконкурсане вправеотказаться от заключения договорауправления
многоюзартирнымдомом.

4. Праваи обязанностиконкурснойкомиссии, ее отдельных членов
4.1. Конкурснаякомиссия осуществляетсвою деятельность в соответствии с

настоящим Положением.
4.2. Конкурснаякомиссия вправе:
4.2.1. Запрашиватьу соответствующихорганов и организацийсведения о

проведенииликвидации претендента
-

юридическоголица, подавшего заявку на
участие в аукционе, об отсутствии решения арбитражногосуда о признании
претендента

-

юридическоголица, индивидуальногопредпринимателябанкротоми

об открытииконкурсногопроизводства, о приостановлениидеятельности такого

претендентав порядке, предусмотренномКодексомРоссийскойФедерацииоб
административных правонарушениях, о наличии задолженностейтакого
претендентапо начисленным налогам, сборами иным обязательнымплатежам в

бюджетылюбогоуровняи в государственныевнебюджетныефондыза прошедший
календарныйгод, об обжалованииналичия таких задолженностейи о результатах
рассмотренияжалоб.

4.2.2. Проверятьправильностьсодержанияпротоколавскрытия конвертов,
протоколарассмотрениязаявок на участие в конкурсе, в том числе правильность
отраженияв этих протоколахсвоего выступления.

4.2.3. Знакомитьсясо всеми представленнымина рассмотрениедокументамии
сведениями, составляющимизаявкув конкурсе.

4.3. Комиссияобязана:
4.3.1. Знать и руководствоватьсяв своей деятельности требованиями

законодательства РоссийскойФедерациии настоящего Порядка;4.3.2. Выноситьрешенияпо вопросам, относящимся к компетенции комиссии;
4.3.3. Осуществлятьпроцедурырассмотрениязаявок на участие в конкурсев

соответствии с законодательством РоссийскойФедерации, настоящим Порядкоми

конкурснойдокументацией;

4

4.3.4. Подписыватьпротоколвскрытияконвертовс заявками на участие в

конкурсе, протоколрассмотрениязаявок на участиев конкурсе, протоколконкурса;
4.3.5. Не допускать разглашения сведений, ставших известными в ходе

проведенияконкурса, кромеслучаев, прямопредусмотренныхзаконодательством
РоссийскойФедерации;4.3.6 Решениекомиссии, принятоев нарушениитребованийзаконодательства и
настоящего Порядка, может быть обжалованолюбым участником конкурса в

порядке, установленномзаконодательством.
4.4. Председательконкурснойкомиссии либолицо, его замещающее:
4.4.1. Осуществляетобщееруководствоработойконкурснойкомиссии и

обеспечиваетвыполнение настоящего Порядка;
4.4.2. Объявляетзаседание правомочнымили выносит решениео его переносе

из-за отсутствиянеобходимогоколичества членов;
4.4.3. Открываети ведет заседание конкурснойкомиссии, объявляетперерывы;
4.4.4.При отсутствии на заседании секретаря, назначает члена конкурсной

комиссии, на котороговозлагаются функциисекретарякомиссии;4.4.5. Припроведенииоткрытогоголосования решениепринимаетсяпростым
большинствомголосов членов конкурснойкомиссии, принявших участие в ее

заседании. Приравенствеголосов решениепринимаетсяпредседателемконкурсной
комиссии.

4.5. Секретарьконкурснойкомиссии или другойуполномоченный
председателемчлен конкурснойкомиссии:

4.5.1. Осуществляетподготовкузаседанийконкурснойкомиссии, в том числе
извещает лиц, принимающих участие в работеконкурснойкомиссии, о времении
месте проведения заседанийи обеспечивает членов конкурснойкомиссии
необходимымидля выполнения функцийконкурснойкомиссии материалами;

4.5.2. По ходузаседанийконкурснойкомиссии оформляетпротоколвскрытия,
протокол рассмотрения, протокол конкурса, формыкоторых утверждены
постановлением ПравительстваРоссийскойФедерацииот 06.02.2006 N 75 ”О
порядкепроведенияорганомместного самоуправленияоткрытогоконкурса по
отборууправляющейорганизациидля управлениямногоквартирнымдомом”,

4.5.3. Осуществляетиные действияорганизационно-техническогохарактерав
соответствии с законодательством РоссийскойФедерациии настоящим Порядком.

5